

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和7年度浦山縦工工事
工事地名	富山県黒部市浦山地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年6月	12) 設計年月	令和7年8月
2) 事務所名	黒部河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584464007	14) 単価適用年月	2025年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	202日間 自 令和7年8月28日 (当初) 至 令和8年3月17日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	富山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	黒部(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	黒部川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年6月19日
		24) 入札締切日	年月日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和7年度浦山縦工工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		55,447,691					
河川土工		式	1		27,161,402					
掘削工(ICT)		式	1		14,843,396					
掘削(ICT)	岩塊・玉石	m3	18,600	395.8	7,361,880					単-1号
土砂等運搬	土砂	m3	18,620	401.8	7,481,516					単-2号
埋戻工		式	1		8,128,436					
埋戻し		式	1		8,128,436					内-1号
法面整形工(ICT)		式	1		1,524,608					
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,720	886.4	1,524,608					単-3号
作業土工		式	1		1,587,662					
埋戻し		式	1		985,324					内-2号
基面整正		m2	1,210	497.8	602,338					単-4号

# 設計内訳書

工事名	令和7年度浦山縦工工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工		式	1		1,077,300					
残土等処分		式	1		1,077,300					内-3号
法覆護岸工		式	1		9,150,372					
縦工		式	1		9,150,372					
ブロック積込	異形ブロック12t	個	462	5,009	2,314,158					単-5号
ブロック運搬	異形ブロック12t	個	462	5,941	2,744,742					単-6号
ブロック据付	異形ブロック12t	個	462	8,856	4,091,472					単-7号
根固め工		式	1		1,946,880					
根固めブロック工		式	1		1,946,880					
ブロック積込	十字ブロック12t	個	80	5,009	400,720					単-8号
ブロック運搬	十字ブロック12t	個	80	5,941	475,280					単-9号
ブロック据付	十字ブロック12t	個	80	8,856	708,480					単-10号

# 設計内訳書

工事名	令和7年度浦山縦工工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
連結金具	SS400 φ28mm	個	120	3,020	362,400					単-11号
仮設工		式	1		17,189,037					
工所用道路工		式	1		3,025,750					
河床進入路設置		式	1		2,642,060					内-4号
河床進入路撤去		式	1		383,690					内-5号
土留仮締切工		式	1		176,290					
仮締切		式	1		176,290					内-6号
水替工		式	1		12,726,000					
ポンプ排水	1600以上1800(m3/h)未満 常時排水	日	84	151,500	12,726,000					単-12号
除雪工		式	1		1,260,997					
現場除雪		式	1		1,260,997					内-7号
直接工事費		式	1		55,447,691					

# 設計内訳書

工事名	令和7年度浦山縦工工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		8,517,000					
共通仮設費		式	1		3,865,000					
運搬費		式	1		2,652,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,652,000	2,652,000					単-13号
技術管理費		式	1		598,000					
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000					内-8号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		615,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,652,000					
純工事費		式	1		63,964,691					
現場管理費		式	1		18,428,000					
工事原価		式	1		82,392,691					
一般管理費等		式	1		14,467,309					





# 一式当たり内訳書

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	380	250.5	95,190			CB210020
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	380	401.8	152,684			CB210110
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m <sup>3</sup>	350	2,107	737,450			CB210410
合 計					985,324			













# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(ICT)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	395.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	395.8	395.8	CB210120	
計						395.8		
単価						395.8	円/m3	

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	401.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	401.8	401.8	CB210110	
計						401.8		
単価						401.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	886.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	886.4	886.4	CB220070	
計						886.4		
単価						886.4	円/m2	

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	497.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	497.8	497.8	CB210080	
計						497.8		
単価						497.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	ブロック積込	異形ブロック12t	単位	個	数量	1	単価	5,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積込	ブロック質量12t RC50t吊	個	1	5,009	5,009	WYB00005 単-14号	
	計					5,009		
	単価					5,009	円/個	

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	ブロック運搬	異形ブロック12t	単位	個	数量	1	単価	5,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック運搬	ブロック質量12t L=2.5km以下	個	1	5,941	5,941	WYB00001 単-15号	
	計					5,941		
	単価					5,941	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	ブロック据付	異形ブロック12t	単位	個	数量	1	単価	8,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付		ブロック質量12t 層積 CC100t吊	個	1	8,856	8,856	WYB00006 単- 16号	
計						8,856		
単価						8,856	円/個	

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ブロック積込	十字ブロック12t	単位	個	数量	1	単価	5,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込		ブロック質量12t RC50t吊	個	1	5,009	5,009	WYB00008 単- 14号	
計						5,009		
単価						5,009	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ブロック運搬	十字ブロック12t	単位	個	数量	1	単価	5,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬		ブロック質量12t L=2.5km以下	個	1	5,941	5,941	WYB00009 単-17号	
計						5,941		
単価						5,941	円/個	

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ブロック据付	十字ブロック12t	単位	個	数量	1	単価	8,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付		ブロック質量12t 層積 CC100t吊	個	1	8,856	8,856	WYB00012 単-16号	
計						8,856		
単価						8,856	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	連結金具	SS400 φ28mm	単位	個	数量		単価	3,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連結金具	SS400 φ28mm	個	1	3,020	3,020		
	計					3,020		
	単価					3,020	円/個	

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ポンプ排水	1600以上1800(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	151,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	94,070	94,070		WB252320 単-18号
	ポンプ運転	1600以上1800(m3/h)未満 10m 常時排水	日	84	150,300	12,625,200		WB252310 単-19号
	計					12,719,270		
	単価					151,500	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	2,652,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,652,000	2,652,000	単-	22号
計					2,652,000		
単価					2,652,000	円/回	